DIONI S

calamitosam autem impiorum uitam esse docuit. Tyrannus haud pinde ac redargutus Platonis uerba tulit. Ceterum cum stantes hoies eloquia suscipere: ac mirum imodum demulceri pspiceret: dolore angebat tamē furiis & ira peritus eum rogat: cuius rei uoluntate in Siciliā aduentasset: quo respōdente se uir bonum querere: exceptiens Dionysius mediussidius inquit talem nondum cōperisse uideris. Dion hunc factum esse iras exitum putans: sollicitus omittere platonem in tricemi quadā curabat: quod tum in grāciā Spartanum uehebat Polli dem. Dionysius uero pollidē clanculū exorauit: ut quod maxime hoīem iternauigadū occideret: quod si minus luberet: eū oīno uenderet nihil detrimenti pressurū. At cum iustus existat tametsi redactus in seruitutē fuerit: eū nihilominus fore beatum. Quocirca pollis Platonē æginam deportās eum uēdidisse dicit: qua tum aduersus Athenas belligerāte decretum extabat. Ut quis ex Atheniensibus caperef æginæ uænundaref Nec uero Dion ppterera apud Dionysium minus honoris consequebat aut fidei: Cetero ad Carthaginēs missus maximas disponebat legationes. Singularis quoque admiratiōis erat: huius ferme solius sūniam irre pide loquēti & dicendi libertatē sufferebat: sicuti: cum illum p Gelone acriter increpuit. Nam cum Gelonis ut fertur: prīcipatus irrideref: ipsumq; Gelona Dionysius Siciliæ gelota hoc est risum esse diceret. Ceteris quodam admirari dicacem hoīis morsum simulantibus grauiter ferens Dion Tu sane inquit Dionysi: cum ob Gelonem fidem habeas dominaris: cui uero te p fides habeatur alter futurus ē nemo. Et pfecto cum Gelo pulcherrimum uideaſ ostēdisse spectaculum suo moderatā impio ciuitatē: Dionysius certe turpissimum. Dionysius cum liberos haberet tris quodam ex Locrina q̄tuor ex Aristomacha: ex quibus duae foeminei sexus erant: Sophrosina uidelicet & Areta. filio ipsius Dionysio Sophrosinā iunxit uxore: Aretā uero Tharaclæ fratri: quo mortuo Dion coniungem cœpit Aretā sibi ex sorore neptē. Egrotante deinde Dionysio ubi nulla uitæ spes habebat: eum sup Aristomachæ liberis Dion alioq; conabat. Quā quodam ad rē medici ut successu in iperio morigerarent: tēpus minime pstabant. Et ut Timeus asserit: somniferā ei postulati potionē tradiderant: oīm quod illi sensum ademerant: quo continuatā sopori morte efficerent. Dion tamen postea: cum apud iuniorē Dionysium factus esset amicorum conuentus: adeo p temporis cōmoditate disseruit ut cunctos pfecto sua quodam prudentia pueros: orationis uero auctoritate atque licētia tyrannidis seruos ostēderit. Qui plura eoq; cōsilia demisit ac trepide ad adolescentis gratiā explicarent: eos præcipuo stupore confecit: cum ex Carthagine ipendentia cōtra dominatū discrimina formidantibus pollicitus ē: si Dionysio pace opus esset se quodam in Africā nauigatur: & bellū optime depositur. Sin ad belligerādū prōptior foret aius: ipm seſe ppteris sustentatur: ipenis: bello ppterera quinquaginta ad nauigandum instruētas triremes datur. Cuius animi magnitudinē uehementissime admiratus est Dionysius: & tantā promptitudinē īsup amore complexus est. At si seſe Dionis claritate argui ac potentia deiici cogitantes: captato statim initio nullis parcere uerbis: in eum instigare iuuenē: ut qui sibi p maria principatum alliciens oīm ad aristomachæ filios poteritiam nauibus pduceret: quod sibi nepotes erant. Aptissime & maxime ad oīdū & inuidiā causae aderat & uitæ differentia & nulla cum admixtione seuera uiuendi formula. Illi, n. principio quidē adolescentis tyrāni ac turpiter educati conuersationē familiaritatēq; illecebris & assentationibus occupantes: quosdā semp amores & inania excogitabant exercitia in cōpotationibus mulieribus ludisq; aliis in honestis. A quibus tyrannis ipsa perinde ac ferrum demollita subditis phumana uidebat: quae nimia illā summitteret cōtentione non aliqua potius mansuetudine q̄ secordia dominantis obtusam. Quāobrem pgressa paulatimq; depascens ea iuuenem remissio adamantina illa uincula quibus alligatum se relictus principatū senior dionysius dictabat liquefecit atque destruxit. Cum, n. inchoauit: assidue p nonaginta: ut ferūt: dies cōpotabat. Interim uila honestis uiris atque sermonibus nullū prorsus patefecit ingressum: debacchationes dicacitates cantus salutationes pccacitatesue cuncta tenebant. Quēadmodum igitē par est: inuisus erat Dion: quod ad nihil seſe iocundū aut iuuenile dederet. Quocirca uerisimilia uitiorum noīa illius uirtutibus calūniatores obiectabant. Eius nāq; grauitatē insolentiā & orationis libertatē ptinaciā uocitabant: cōmonefaciēs et accusare cēsebat. Cū quod delictis se minime sociū adscisceret: aspernator putabat. quippe cum mores non nihil natura tumidos haberet: essetq; in colloquiis asper & in cōpellando difficilis. Nō, solum, n. florentis ætatis homini & delicatissimas ab assentatione aures habenti aduersa & nequaquam grātiosa ea aderat cōsuetudo: uerūtiam ex familiis multi cum simplices ac generosos eius diligenter mores cōuersationē īprobabant: quod acerbius & quod uilium regre necessitas exigebat: se difficultius adiungeret. Quibus pro rebus ad eū posteriori tpe Plato: quā si futura diuinaret: pscrispsit: ut comitē ac uicinā solitudinis ptinaciā magnope deuitaret. Per id tamen tēpus cum ob turbulentas sane res sua plurimi dignitas cēseret: ut is solum aut egregie labefactū attollere ac tueri regnum sat esset intellexit: se nō gratia uege necessitate & inuito quidē tyranno primū ēē lōgeq; maiore. Quod cū ab iperitia pfecti Diōn opinaret: eū ad liberales adducere exercitationes & ad degustanda studia moralesq; disciplinas cupidissime cōtendebat: ut cum reformidare uirtutē desisset: honestate latrū consuesceret. Dionysius, n. natura haud uilissimus ex tyrannis erat: cetero ipsius pater ueritus ne excessos captas aīos aut prudētiū hoīum inita familiaritate ei quādoq; tēderet ilīdias ac prīcipatū ītercipet: id sum domi sub custodibus obseruabat. Quo tpe aliis destitutus æqualibus & regre iexpertus plauſtrella carabla lignea sedes ac mensas fabricasse dicit. Eo, n. timoris senior Dionysius pcesserat: ut cū nemini fidē haberet: suspectos oīs duceret mortales: ita ut capitū crines tōsorio radere cultro nequaquam auderet: pigmētarius quādā accedebat adurens carbone cæſariē. Eius cubiculū nego frater nego filius: ut idutus erat: igitē bas. aut unusq; suo deposito prius amictu alteq; suscipiebat: ita ut eū satellites nudatū aspicerent. Frater eius Leptines cū aliquando regionis situm explicans: ab stipatore quodam suscepito spiculo locū descripsit: illum quidem grauiter obiurgauit: hunc uero qui iaculum tradidisset occidit, ab amicis quoque sapienti

tibus cauere sibi dictitabat:quādo ignarus nō eēt eos imperare malle q̄ seruire,Marsiam quēdam ab se ad dignitatem evectum iccirco necauit:q̄ is Dionysium p̄ quietem iugulare se existimarat. Ab diurna enim cogitatiōe ac cōsilio hæc illi uisa p̄ somnium astitisse.Cōtra Platonem furore pmotus est:q; eum cūctis lō/ gemortalibus fortiorē minime pnūciaslet:qui trepidus adeo tāris refertum malis aīum ex pauore ge/ stabat.Eius filium & imperitia ut dīctum ē corruptū & infractos mores cōspicatus Dion:ut ad disciplinā aīum cōuerteret exhortabat:principemq; philosophor̄ ut in Siciliam puniret totis exorare p̄cibus.Eijs cum aduenisset:totū se dederet:ut cōparata ex moribus uirtute ac studiis ornamento:ad diuinum & rege/ oium pulcherrium seſe cōfirmaret exemplar.Cui ad singula ductori cum obtemperatum est:ex turpitu/ dine ac deformitate ornatus existit.Atg; uenustas p̄ multum ēt sibi foelicitatis permultumq; ciuib; uen/ dicaret:quātum in p̄sentia in māeroribus & molestia commorant̄:modo res illoḡ modestia iusticia & ca/ ritate paterno curatas more p̄stans seipsum ex tyrāno regem efficiat.Nec enim ut eius pater referebat ada/ mantina esse uincula metum uiolētiam classem aut illud ex decem milib; Barbaror̄ cōstitutum pr̄fisi/ dium:uege beniuolentiā pmptitudinem & gratiam a uirtute ac iusticia iſitam.Quāe q̄q supioribus illis ri/ gidis qdem atq; durissimis molliora existant:ad regni tamen diuturnitatē magis magisq; ualitura.Igno/ miniosum esse p̄terea minimeq; expetendum:ut cum princeps corpus p̄ciosis ornet amictibus:delicatisq; & apparatis respōdeat ædibus.nihil omagis consuetudine aur disciplina infimis excellat hoībus:nec ipsam/ animi regiam p̄ regali dignitate cōuenientiaq; honestatem habeat.Hæc cum multotiens Dion admone/ ret:& nōnullas interdum Platonis rationes intersereret:uehemens ac insanus qdam studio& consuetudi/ nisue Platonis amor Dionysium tenuit:Statim igif complures Athenas a Dionysio litterāe complures iſu/ per a Dione causāe rationeſq; puenerunt.Aliæ ēt ex Italia ab Pythagoreis:qui illum ut eo pficiſceretur:ex/ hortabant̄:quo nouellum animum ingenti licentia & potestate uagantem corripiens intra grauiora con/ ſilia detineret.I aḡ Plato quemadmodum idem refert suopte pudore commotus:maxime ne solis obuer/ ſari uerbis nulli..n aūt ſponde opus ſubire uideref:ſperansq; ſi unum uirum ſicuti principalem partem ex/ piasset:cū etiam languentem Siciliam medicaminibus curaturum:obſecus eſt.At Dionis inimici Dionysii/ p̄mutationem ueriti:ei ut ab exilio Philistum accerſeret:persuaderunt:quo illum contra Platonem ac Phi/ lophiam perinde ac obicem ac impedimentum haberet.Principio nāq; Philistus dum principatus con/ ſitueref:promptiſſimū ſeſe præbuerat:diuq; custodiæ arcis præbuerat.Erat autem rumor eum cum ſe/ nioris matre Dionysii congressum habuisse:haud prorsus ignorante tyranno.Cum Leptines ex alia qua/ dam uxore ab ſe uiolata duas genuiſſet filias:alteram nihil Dionysio præfatus Philisto collocat.Ille ſtimu/ late ira Leptinis qdem uxorem in compedibus continuuit:Ac e Sicilia Philistum expulit.Ils circa Adriam/ a quodſā ſeſe hospites profugus recipiēs ibi nauctus ocium plurimam historiæ partem compilasse credi/ tur.Nec enim quo ad seniori Dionysio uita ſuperfuit:reuersus eſt.Verum poſt illius mortem:ut dīctū eſt:/ ab ingenti quadam cæterorum erga Dionem reductus eſt inuidia.Vtpote & illis longe magis idoneus:& tyranidi ſtabilior futurus:Iſte igitur cum primum aduenit:ſeſe regni rebus applicuit Cæteri de Dione ca/ lumniā criminacionesq; ad tyrrannum inſtruebant.De diſſoluendo enim imperio cum Theodote Hera/ dideq; collocutum.Ils nāq; ſperare uidebatur:ut aduentante Platone cum imperiosam illam e principatu/ nimisq; intemperatam acerbitatē abſtuliffeſt:mitiſſimum atq; legitimum regem Dionysium conſtitue/ et:q; ſi repugnaffet aut mitigari nō uellet:decreuerat eo deſtructo Syracusanis ciuitatis moderamina re/ ſtituere:non quia popularē collaudaret principatum:ſed quia eum tyrrannide multo præſtantiorem iu/ dicaret.In huiuscemodi rerum conditione profectus in Siciliam Plato:primis quidem occursibus mira fa/ miliaritate & honore ſuceptus eſt.Ei nāq; triremē egresso regius affuit currus decentiſſimiſ iſtructus or/ namentiſ.Tyrrannus etiam pinde ac maxima regno foelicitas obueniſſet:ſacrificia celebrauit:uerecūda de/ inde conuiuia ordo curiæ ipſa etiam tyrranni in iure dicendo benignitas mirificam ciuitati ſpem de homi/ niſ commutatione præſtitit.Erat unus omnium ad doctrinā & philosophiā ipetus.Erat præterea pulue/ rulenta ut ferunt regia ob eorum multitudinem qui geometriæ figuræ deſcribebnt.Paucis poſt diebus/ ſum duraret imperium:Dionysius cum adeffet:num desines inquit execranda nobis imprecari?Id pma/ gnum Philisto māorem incuſſit:cogitanti inexpugnabilem Platōis tempore ac consuetudine fore potē/ ſum:ſi parua modo conuerſatione iuuenis mentem & ſententiam alienauit atq; transpoſuit.Haud ampli/ us itaq; ſeparatim aut occulite:ſed unituſi Dionem manifestis urgere conuitiis.Nō eſſe clam cum carmi/ nibus & ueneficiis per platonis eloquentiam inuafiffe Dionysium ut cū ille ultro repudiarit imperiū:Ari/ ſtomachae liberos ſubinde conſtituat:quorum is existit auūcullus.Nonnulli moleſtissimum habere finge/ bant:ſi ſuperiori quidem tēpore Athenienses ingentibus eo copiis tum nauibus tum terrestribus nauigā/ tes ante profligati ac in perniciem dati ſunt:q; Syracusas capere potuiffent:nūc uero Dionysii regnum uno/ cum ſophiſta deſtruant:cuius animum huc induxerunt.Vt e decem milib; ſtipatorum fugiens omittēs/ etiam triremes quadrangentes & decem milia equitum ac milites pluries totidem tacitum quoddā i Aca/ demia bonum perſcrutetur:& beatam ex geometria uitam ſibi perquirat:cum interim Dioni dionysiq; / nepotibus conſtantē ex regno opibus & delitiis beatitudinē relinquat.Eas ob res cum primum quidē ſu/ ſpicio mox autem apertior ira & inimicitia cōflaretur:quædam clanculum dionysio defertur epiftola quā/ ad Carthaginensium præfectos ſcribens dion:petebat & cum dionysio de pace diſſerent:haud absque ſe/ colloquia facerent:quo per eum constantiſſime cuncta componerent.Eam ubi Dionysius Philisto perle/ git:ſecum inito(ut ait Thimeus)confilio dionem fieta inuadit amicitia:& pauca quædam cōmētatus:ubi